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$37,903,596.00SERVICIOS PERSONALES $10,815,936.14 $10,815,936.14-$10,390,906.67 $16,696,753.19$27,512,689.33

$16,853,896.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,568,664.56 $7,568,664.56-$106,207.28 $9,179,024.16$16,747,688.72

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,106,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $763,436.85 $763,436.85-$1,115,909.40 $4,226,653.75$4,990,090.60

$9,400,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,515,216.48 $1,515,216.48-$7,070,000.00 $814,783.52$2,330,000.00

$5,063,700.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $962,618.25 $962,618.25-$1,624,789.99 $2,476,291.76$3,438,910.01

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$480,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $6,000.00 $6,000.00-$474,000.00 $0.00$6,000.00

$2,922,983.34MATERIALES Y SUMINISTROS $2,998,529.30 $2,998,529.30$1,512,295.91 $1,436,749.95$4,435,279.25

$938,671.80MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $993,946.49 $993,946.49$484,698.05 $429,423.36$1,423,369.85

$347,145.78ALIMENTOS Y UTENSILIOS $199,189.02 $199,189.02$101,987.53 $249,944.29$449,133.31

$7,300.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,300.00 $1,300.00$0.00 $6,000.00$7,300.00

$516,145.94MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $761,372.06 $761,372.06$416,454.59 $171,228.47$932,600.53

$162,242.29PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $81,890.34 $81,890.34$57,843.92 $138,195.87$220,086.21

$411,573.45COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $394,152.72 $394,152.72$143,430.19 $160,850.92$555,003.64

$128,300.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $244,826.35 $244,826.35$200,637.25 $84,110.90$328,937.25

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$411,604.08HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $321,852.32 $321,852.32$107,244.38 $196,996.14$518,848.46

$6,019,236.66SERVICIOS GENERALES $4,258,867.92 $4,258,867.92$1,742,534.17 $3,502,902.91$7,761,770.83

$413,207.44SERVICIOS BÁSICOS $529,147.25 $529,147.25$222,974.81 $107,035.00$636,182.25

$23,903.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $34,615.96 $34,615.96$30,304.90 $19,591.94$54,207.90

$2,693,171.31SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,713,578.53 $1,713,578.53$511,443.78 $1,491,036.56$3,204,615.09

$16,094.77SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $40,374.08 $40,374.08$38,279.31 $14,000.00$54,374.08
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$525,587.98SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $599,087.86 $599,087.86$251,143.88 $177,644.00$776,731.86

$243,849.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $403,356.40 $403,356.40$205,621.45 $46,114.65$449,471.05

$329,232.56SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $643,502.13 $643,502.13$502,147.33 $187,877.76$831,379.89

$115,500.00SERVICIOS OFICIALES $103,869.71 $103,869.71$59,689.71 $71,320.00$175,189.71

$1,658,690.00OTROS SERVICIOS GENERALES $191,336.00 $191,336.00-$79,071.00 $1,388,283.00$1,579,619.00

$191,350.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $37,050.00 $37,050.00$7,000.00 $161,300.00$198,350.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$191,350.00AYUDAS SOCIALES $37,050.00 $37,050.00$7,000.00 $161,300.00$198,350.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$47,037,166.00   Total del Gasto $18,110,383.36 $18,110,383.36-$7,129,076.59 $21,797,706.05$39,908,089.41
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